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Rodzicu, jeśli wychowujesz niepełnosprawne dziecko, skorzystaj ze specjalistycznych usług opiekuńczych.
Zgłoś się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie!

Z usług mogą skorzystać rodziny zamieszkałe w Krakowie, w których wychowywane jest przynajmniej
jedno dziecko niepełnosprawne. Pomoc adresowana jest do rodzin z dziećmi do 16. roku życia z
orzeczeniem o niepełnosprawności oraz do rodzin z dziećmi do 25. roku życia z orzeczeniem o
znacznym stopniu niepełnosprawności. Celem tej formy wsparcia jest zniwelowanie negatywnego
wpływu niepełnosprawności dziecka na kształtowanie relacji pomiędzy członkami rodziny oraz na
funkcjonowanie rodziny w otoczeniu społecznym.

Zakres pomocy jest dostosowywany do indywidualnych, szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju
schorzenia lub niepełnosprawności dziecka. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania i prowadzą
je specjaliści: psycholog, pedagog, logopeda, asystent osoby niepełnosprawnej, terapeuta zajęciowy,
pielęgniarka, pracownik socjalny.

Warunkiem przyznania usług jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. Wywiad środowiskowy
to wizyta pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy, podczas której
przeprowadzana jest rozmowa i zbierane są dokumenty. Podczas wywiadu ustala się sytuację
mieszkaniową, dochodową, rodzinną, zdrowotną.

Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej, w której określa się czynności do
wykonania w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych, okres oraz czas ich wykonywania,
wysokość i ewentualnie termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych specjalistycznych usług
opiekuńczych.

Maksymalny czas świadczenia usług wynosi 20 godzin tygodniowo. Usługi są realizowane nieodpłatnie
lub odpłatnie, a wysokość odpłatności jest uzależniona od sytuacji osoby lub rodziny objętej tym
rodzajem pomocy oraz wysokości dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie. Odpłatność
wynosi najwięcej 21 zł za godzinę usług.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza wszystkich, którzy myślą o poprawie jakości
życia swojego dziecka oraz swojej rodziny.

Adresy filii MOPS, gdzie można zgłaszać się po pomoc są dostępne na stronie internetowej
www.mops.krakow.pl.

http://www.mops.krakow.pl.

